

Nr 374

Av fru **Hamrin-Thorell** och fröken **Nordström**, om *vidgad rätt till barntillägg från den allmänna sjukförsäkringen.*

(Lika lydande med motion nr 444 i Andra kammaren)

Barntilläggen inom sjukförsäkringen syftar till att bereda barnfamiljerna kompensation för inkomstbortfall i samband med sjukdom. Den naturliga konsekvensen blir då att rätten till barntillägg knytes till huvudförsörjarens sjukpenning. Denna konsekvens avspeglas i gällande sjukförsäkringsregler så till vida att barntillägg utgår till huvudförsörjarens *grundsjukpenning*.

I ett avseende är de gällande reglerna om barntillägg inte tillfredsställande utformade. Det gäller de fall där kvinnan är huvudsaklig försörjare och är borta från arbetet till följd av barnsbörd. Eftersom barntillägget är uteslutande knutet till grundsjukpenningen kan denna kvinna ej uppbära barntillägg under en ganska lång tid i samband med förlossningen, trots att familjen obestriddligen har inkomstbortfall under denna tid. Någon anledning att beträffande rätten till barntillägg göra skillnad mellan de fall där ifrågavarande kvinna är arbetsoförmögen till följd av sjukdom respektive havandeskap föreligger inte, eftersom detta innebär diskriminering av den familj där kvinnan är huvudsaklig försörjare, i jämförelse med den familj där mannen är det.

En ändring av gällande bestämmelser bör komma till stånd. Ändringen bör genomföras så att möjligheterna till dubbla barntillägg för ifrågavarande kvinnor uteslutes. För den skull föreslår vi att riksdagen beslutar, att barntillägg skall utgå till tilläggssjukpenning vid barnsbörd i de fall kvinnan är huvudsaklig försörjare och för tid då hon ej åtnjuter grundsjukpenning. Det torde få ankomma på vederbörande utskott att företaga av detta förslag föranledda ändringar i lagtexten till lagen om allmän försäkring.

Under hänvisning till det ovan anförda hemställas,

att riksdagen måtte besluta att barntillägg skall vid barnsbörd utgå till tilläggssjukpenning för sådan kvinna, som är huvudsaklig försörjare, i de fall då hon inte åtnjuter grundsjukpenning, samt

att vederbörande utskott måtte företaga därav föranledda ändringar i lagtexten till lagen om allmän försäkring.

Stockholm den 24 januari 1963

Ruth Hamrin-Thorell

Margareta Nordström